PAGE
2

[image: image1.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление финансов Ненецкого автономного округа

(Управление финансов НАО)
ПРИКАЗ
от    2014 г. №

Об утверждении Порядка исполнения решения

о применении бюджетных мер принуждения

В соответствии с пунктом 4 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить прилагаемый Порядок исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения.
2. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального опубликования.
Начальник Управления финансов

Ненецкого автономного округа

Н.А. Семяшкина
Утвержден

приказом Управления финансов

Ненецкого автономного округа

От   .2014 №

«Об утверждении Порядка исполнения решения о применении бюджетных мер принуждения»

Порядок исполнения решения

о применении бюджетных мер принуждения

1. Настоящий Порядок устанавливает правила исполнения Управлением финансов Ненецкого автономного округа (далее - Управление) решения о применении бюджетных мер принуждения в отношении финансовых органов муниципальных образований, главных распорядителей бюджетных средств, получателей бюджетных средств, главных администраторов доходов бюджета и главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета, совершивших бюджетные нарушения.

2. Управление принимает решение о применении бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, на основании уведомления Контрольно-ревизионного комитета Ненецкого автономного округа (далее - орган государственного финансового контроля) о применении бюджетных мер принуждения.

3. В течение 30 календарных дней после получения Управлением уведомления о применении бюджетных мер принуждения принимается решение о применении бюджетной меры принуждения в форме распоряжения Управления финансов Ненецкого автономного округа согласно приложению к настоящему Порядку (далее – Распоряжение).

4. Рассмотрение поступившего в Управление уведомления осуществляется начальником Управления в течение 3 рабочих дней со дня поступления в Управление уведомления о применении бюджетных мер принуждения от органа государственного финансового контроля. После рассмотрения начальником Управления, уведомление органа государственного финансового контроля о применении бюджетных мер принуждения передается в структурное подразделение Управления, курирующее соответствующее направление, для подготовки в течение 3 рабочих дней проекта распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения.

Распоряжение принимается в течение 3 рабочих дней со дня подготовки проекта Распоряжения и передается для исполнения в структурное подразделение Управления, курирующее соответствующее направление.

5. Применение бюджетных мер принуждения, предусмотренных главой 30 Бюджетного кодекса Российской Федерации, осуществляет структурное подразделение Управления, курирующее соответствующее направление.

Копия распоряжения о принятии решения о применении бюджетной меры принуждения направляется Управлением не позднее 5 дней со дня его принятия участнику бюджетного процесса, указанному в пункте 2 статьи 306.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

6. О результатах применения бюджетной меры принуждения не позднее 10 рабочих дней с даты их применения сообщается органу государственного финансового контроля, направившему соответствующее уведомление о применении бюджетной меры принуждения.

Приложение

к Порядку исполнения решения
о применении бюджетных мер принуждения

Форма решения

о применении бюджетной меры принуждения

[image: image2.png]

Ошибка! Закладка не определена.
Управление финансов Ненецкого автономного округа

(Управление финансов НАО)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от «___» _________ 20___ г. № _______

г. Нарьян-Мар
О применении бюджетной

меры принуждения

На основании уведомления __________________________________________

(наименование органа государственного
финансового контроля)

о применении бюджетных мер принуждения, в соответствии со статьями 306.2 и 306.3 Бюджетного кодекса Российской Федерации:

1. Применить к ____________________________________________________

меру бюджетного принуждения -___________________________________________

_______________________________________________________________________.

(указывается мера бюджетного принуждения, вид и размер средств,

подлежащих взысканию)

2. Настоящее распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Уполномоченное

должностное лицо                               ____________     _______________________

                                                                  (подпись)           (расшифровка подписи)

____________